РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23 апреля 2012 года  № 15
Об утверждении Муниципальной  целевой

Программы «Развитие муниципальной

службы в муниципальном образовании

 Пчевское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области» на 2012-2014 годы

            В соответствии со статьей 35 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях совершенствования системы муниципальной службы в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, повышения результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Муниципальную целевую Программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2013-2014 годы» согласно Приложения.

2. Постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Киришский факел».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  И.о. главы администрации                                          Д.Н.Левашов
Исп. Елисеева И.А.
                                      Приложение № 1
к постановлению

от 23 апреля 2012 года  № 15
 Паспорт

целевой Программы  «Развитие муниципальной службы

в муниципальном образовании Пчевское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»  на 2012- 2014 годы  (далее - Программа)»

	Наименование Программы
	Целевая программа  Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Пчевское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  на 2012 -2014 годы

	Цель программы

	- создание условий для развития муниципальной службы                 в муниципальном образовании Пчевское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Задачи программы
	- совершенствование системы управления кадровыми процессами в организации муниципальной службы

- повышение эффективности и результативности муниципальной службы

- обеспечение равного доступа граждан к муниципальной службе

- совершенствование координации кадровой работы и управления  персоналом
- разработка антикоррупционных механизмов;

- развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

- внедрение современных механизмов стимулирования муниципальных  служащих
- разработка и принятие правовых актов органов местного самоуправления МО Пчевское сельское поселение  по вопросам правового регулирования и совершенствования прохождения муниципальной службы

	Показатели результативности

	- количество муниципальных служащих прошедших обучение

- количество муниципальных служащих прошедших аттестацию, анализ аттестации.

	Сроки реализации

программы
	2012 - 2014 г.г.

	Объёмы и источники финансирования

программы
	общий объем финансирования программы за счет средств бюджета МО Пчевское сельское поселение на 2013-2014 г.г. составляет    90    тыс. рублей в том числе

2012 г.  - 30,0 тыс. руб.

2013 г.  - 30,0 тыс. руб.
2014 г.  - 30,0 тыс. руб.

	Правовое обоснование  для разработки программы
	Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- положительные показатели эффективности работы администрации Пчевского сельского поселения  (показатели социально-экономического развития района, участие в конкурсах, круглых столах и  др.)

- проведение обучающих семинаров для муниципальных служащих

- проведение однодневных семинаров

1. Организация управления и механизм реализации программы

Муниципальный заказчик Программы – администрация поселения.

Текущее управление реализацией Программы осуществляется муниципальным заказчиком-координатором Программы – администрацией поселения (далее Администрация), которая выполняет следующие функции:

1) разрабатывает в пределах своих полномочий проекты муниципальных нормативных правовых актов, необходимых для выполнения Программы;

2) подготавливает ежегодно доклад о ходе реализации Программы для представления главе поселения;

3) осуществляет ведение ежеквартальной отчетности по реализации программы;

4) подготавливает ежегодно в установленном порядке предложения по уточнению перечня программных мероприятий на очередной финансовый год, уточняет затраты на программные мероприятия, а также механизм реализации Программы;

5) с учетом хода реализации Программы уточняет объем средств, необходимых для ее финансирования в очередном финансовом году, и представляет в установленном порядке проекты бюджетных заявок по Программе, предлагаемой к финансированию за счет средств местного бюджета в очередном финансовом году;

6) контролирует выполнение целевых индикаторов и показателей для мониторинга реализации программных мероприятий;

7) осуществляет отбор учебного заведения, ответственного за реализацию программных мероприятий, профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих;

8) согласовывает с участниками целевой программы возможные сроки выполнения мероприятий Программы, объемы и источники финансирования;

9) осуществляет контроль реализации исполнителями мероприятий Программы, обеспечивает эффективное использование средств, выделяемых на ее организацию;

10) организует внедрение информационных технологий в целях управления реализацией Программы и контроля хода выполнения программных мероприятий.

Финансирование Программы из бюджета поселения осуществляется в соответствии с решением Совета депутатов поселения о бюджете на очередной финансовый год.

Ежегодно с учетом выделяемых на ее реализацию финансовых средств Администрация уточняет затраты по мероприятиям Программы.

Общий контроль за реализацией Программы осуществляет Администрация поселения в лице Главы Администрации.

2. Методика оценки эффективности Программы развития муниципальной службы
Настоящая методика определяет принципы разработки и обоснования эффективности Программы развития муниципальной службы поселения на 2012-2014 годы.

Под результатом реализации Программы понимается создание организационных, информационных, финансовых условий для развития муниципальной службы в поселении, повышение эффективности деятельности муниципальных служащих. Оценка социально-экономических результатов программных мероприятий осуществляется исходя из положений Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ “О муниципальной службе в Российской Федерации”, Закона Ленинградской области от 11.03.2008 г. № 14-оз “О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области”, Программы развития муниципальной службы муниципального образования Пчевское сельское поселение на 2012-2014 годы (далее Программы).

Под результативностью программных мероприятий и Программы в целом понимается соответствие ожидаемых результатов реализации Программы поставленным целям.

В Программе для оценки социально-экономической эффективности ее реализации используются следующие основные показатели:

- количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации (с получением свидетельства государственного образца);

- количество муниципальных служащих, прошедших профессиональную переподготовку (с получением свидетельства государственного образца);

- количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации и профессиональную переподготовку;

- количество программ развития муниципальной службы, принятых органами местного самоуправления;

- степень обеспечения органов местного самоуправления поселения методическими материалами по вопросам муниципальной службы;

- наличие необходимого количества муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы;

- степень соответствия муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной службы законодательству Российской Федерации и Ленинградской области.

3. Перечень рекомендуемых учебных программ профессиональной переподготовки и курсов повышения квалификации муниципальных служащих в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение

	Контингент
обучаемых
	Форма обучения
	Рекомендуемые программы

	1
	2
	3

	Муниципальные
служащие
МО Пчевское сельское поселение
	профессиональная
переподготовка
	1. «Государственное и муниципальное управление»

2. «Юриспруденция»

3. «Бухучет, анализ и аудит»

	курсы повышения
квалификации
	1. «Государственное и муниципальное управление»

2. «Управление муниципальными финансами»

3. «Управление государственными и муниципальными заказами»

4. «Управление социально-экономическим развитием поселения»

5. «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг»

6. «Организация и совершенствование нотариальных действий»

7. «Организация кадровой работы в органах местного самоуправления»

8. «Организационно-правовые основы управления муниципальным имуществом»

9. «Правовые основы деятельности администраций поселений по управлению земельным фондом»

10. «Государственная политика в области противодействия коррупции»